[image: brasaomm]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo
0

[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo
GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Requerimento Nº 702/2025Requerimento Nº 702/2025

[bookmark: _GoBack]EMENTA: REQUER ADIAMENTO DO ITEM 6 - PROJETO DE LEI Nº 128 DE 2025 - DA “ORDEM DO DIA” DA TRIGÉSIMA NONA (39ª) SESSÃO ORDINÁRIA DO PRIMEIRO (1º) ANO DA DÉCIMA NONA (19ª) LEGISLATURA PELO PRAZO DE 08 (OITO) DIAS, CONFORME PREVISTO NO ARTIGO 169, COMBINADO COM ARTIGO 156, INCISO VI, DO REGIMENTO INTERNO.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES,

REQUEIRO ao Plenário, na forma do inciso VI do artigo 156; combinado com o artigo
113, § 5º, II; e artigo 169, todos da Resolução nº 276, de 09 de novembro de 2010 (Regimento
Interno vigente), o adiamento por 08 dias da discussão e votação do Projeto de Lei nº 125 de
2025, constante da Trigésima Segunda (39ª) Sessão Ordinária, a ser realizada em 10 de novembro de 2025.

JUSTIFICATIVA

Por motivos de força maior solicito que o Projeto de Lei nº 125 de 2025 tenha sua discussão e votação adiados pelo prazo de 08 (oito) dias. Desde já agradeço pela atenção e compreensão dos nobres pares desta Casa de Leis.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 10 de novembro de 2025.

ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR
[image: ]VEREADOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1206 – Mogi Mirim - SP
image1.png

image2.jpeg